
令和２年２月２８日

保護者 各位

喜多方市立熊倉小学校長 蓬田 孝夫

新型コロナウイルス感染症による臨時休校ならびに

下校時刻の変更のお知らせ

春寒の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、報道にもありましたが国の方針を受け、喜多方市の各小中学校は新型コロナウイ

ルス感染症の感染拡大を防ぐために、３月４日（水）から３月２３日（月）まで臨時休校

することとなりました。それに伴い、３月３日（火）までの下校時刻も変更になる学年が

あります。

つきましては、今後の対応等について下記のとおりとしますので、ご理解とご協力のほ

どよろしくお願いいたします。

また併せて本日「新型コロナウイルス感染症予防について」ならびに「新型コロナウイルス

感染症対策本部だより」を配付いたしました。ご参照いただき、ご家庭でも感染予防のた

めに適切な対応をお願いいたします。

急な措置で大変申し訳ありませんがご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 休み中の課題等について

○ 各学年で出された課題（自主学習も含む）を中心にご家庭で学習を進めてください。

※ 課題例

・プリント、ドリル等（終わったら答えを見て丸をつけてなおします。）

（※ 子どもたちの理解が不十分で直すことが困難な場合は、保護者の方の支

援があると大変助かります。ぜひご協力ください。）

・漢字書き取り練習

・自主学習（１年間のまとめの学習等）

・教科書の問題（特に算数巻末のまとめの問題等）

・春休み用の課題（※学年によって違います）

・読書の励行

○ ご家庭で取り組ませている学習があればそちらも進めてほしいと思います。



２ 学習について

○ ６年生は、学習内容の未履修はありません。その他の学年では、まだ未履修の学習

内容が若干ございます。３月３日（火）までにできる限り未履修範囲を減らせるよう

授業を進めて参ります。残った範囲については、新学期初めに確実に補充を行います。

３ 休み中の健康管理について

○ 「新型コロナウィルス感染症予防について」「新型コロナウイルス感染症対策本部だよ

り」を参照していただき、適切な対応をお願いいたします。なお、お子様やご家族に

体調の変化がありましたら、学校にご連絡ください。

４ ３月２日（月）・３日（火）の下校時刻の変更について

○ 休校前の授業時数を少しでも確保するため、３月２日（月）・３日（火）は１・２

年生が５校時限、３～６年生は６校時限に変更します。一部の学年で下校時刻が変更

になりますので確認ください。

・３月２日（月）・３日（火） １・２年生 １４：４５下校

３～６年生 １５：３０下校

５ その他

○ 個人の荷物は３月３日（火）までに計画的に持ち帰らせるようにします。

○ 現時点で未定な事項につきましては後日お知らせいたします。

・ 通知票、修了証書の配付について

・ 給食費の返金等について

・ 卒業証書授与式について

（※ 現時点では、３月２３日（月）を特別登校日とし、「卒業証書授与式」実施予

定としますが、出席者は卒業生、在校生、教職員、卒業生の保護者のみを原則と

し、来賓の出席についてはご遠慮いただくように予定しております。）

・ その他

○ デマンドバス利用希望のお子さんは「喜多方市遠距離通学費受給申請書」の提出が

必要です。学校への締め切りが３月６日（金）までに提出となっていましたが、休校

措置のため、３月３日（火）までに提出をお願いいたします。

※ ご不明な点がございましたらいつでも学校までご連絡ください。

（事務担当：熊倉小学校 教頭 齋藤 真二 ℡０２４１－２２－１８０９）


